АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.02.2024 № 115
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение жильем мо-
лодых семей на 2021-2025
годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации

муниципального района от 21.01.2021 № 32 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы»» (далее

постановление):

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции: «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

на 2021-2026 годы»»;

1.2. Заметить в пункте 1 цифры «2025» цифрами «2026».

1.3. В муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей

на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением:

1.3.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в паспорте

муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансиро-
вания му-
ниципаль-
ной про-
граммы с
разбивкой
по годам
реализации

 бюджет
муницип
ального
района

Новгоро
дской

области

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджеты
поселений

внебюджет
ные

средства

всего

 2021 - 1263,85755 2215,75577 954,01168 2200 6633,625

 2022 - 1667,0301 2654,68459 1235,09531 11309,926 16866,736

 2023 - 1622,32702 2120,62194 1045,36604 8714,01 13502,325

 2024 - 1238,70795 1785,38781 1113,95424 - 4138,050

 2025 - 1301,53667 1706,77173 952,3966 - 3960,705

 2026 - 1254,00675 1706,77173 999,92652 - 3960,705

 ВСЕГО - 8347,46604 12189,99357 6300,75039 22223,936 49062,146 »

2

1.3.2. Изложить раздел «IV. Перечень целевых показателей

муниципальной программы» в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
целевого

показателя

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Количество
молодых
семей,
улучшивших
жилищные
условия

ед.  9 4 9 7

7 7 7

»;

1.3.3. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области

                                                                                                                                                       от 12.02.2024 № 115

«V. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименова-
ние

мероприятия

Исполнитель
(соисполнитель)

Срок
реализа

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Задача. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств и средств кредитных организаций на улучшение
жилищных условий

1.1. Предоставле-
ние молодым
семьям соци-
альной вы-
платы на при-
обретение жи-
лого помеще-
ния или стро-
ительство
индивидуаль-
ного жилого
дома

отдел
градостроительс
тва и дорожного

хозяйства
Администрации
муниципального

района
Новгородской

области, комитет
финансов

Администрации
муниципального

района
Новгородской

области

2021-
2026

1 федеральный бюджет 1263,85755 1667,0301 1622,32702 1238,70795 1301,53667 1254,00675

областной бюджет 2215,75577 2654,68459 2120,62194 1785,38781 1706,77173 1706,77173

бюджет муниципаль-
ного района Новго-
родской области

- - - - - -

бюджеты поселений 954,01168 1135,13363 1045,36604 1113,95424 952,3966 999,92652

внебюджетные
средства

2200 11309,926 8714,01 - - -

»;